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flaget under Nr. 4, og derefter over Forslaget 
under Nr. 18, forsaavidt den Betingelse, under 
hvilken det er stillet, indtræder ved Afstemningen 
over de foregaaende Forslag. Endelig stemmes 
der over Forslagene under Nr. 5, 6 og 7. 
Forhandlingen over dette Afsnit er saaledes 
aabnet; den ærede Ordfører har Ordet. 

O r d f o r e r e t t  (Fenger ) :  De fleste af 
Forslag, som nu foreligge til Forhandling, ere 
kun Gjengangere fra Sagens 2den Behandling, 
idet de paa forskjellig Maade gaae ud paa at 
forandre de ved 2den Behandling forefaldne Af- 
stemninger, og jeg skal derfor tillade mig at 
opsætte, hvad jeg kan have at sige om disse 
Forslag, indtil de ærede Forslagsstillere nær- 
mere have udtalt sig. Der er kun tre Forslag, 
som ere nye, nemlig de, der ere stillede under 
Nr. 3, 4 og 18. Forslaget under Nr. 3, der 
er stillet af 2 ærede Medlemmer, gaaer ud paa 
at forandre den Bestemmelse i F I, at de be- 
redne Undereorporaler og Menige skulle have 
1 s3. daglig iTillæg til deres Lønning. Et æret 
Medlem tyttrede ved Sagens 2den Behandling, 
at dette Tillæg var noget knapt, og de ærede 
Forslagsstillere have derhos meent, at det Tillæg, 
der var givet Livgarden, nemlig 4 ß. daglig, 
var noget vel høit, hvorfor de have foreflaaet 
at udjævne Forholdet saaledes, at saavel de 
beredne Undereorporaler og Menige som Under- 
corporaler og Menige af Livgarden skulle have 
2 ß. daglig iTillceg. LErede Medlemmer ville 
see, at dette er et ganske nyt Forslag, som ikke 
tidligere er kommet frem enten ved Udvalgets 
Forhandlinger eller, saavidt mig bekjendt, paa, 
noget Stadium af Forhandlingerne om denne? 
Sag, og det ærede Thing vil derfor finde det? 
rimeligt, at jeg ikke udtaler Noget derom, inden, 
jeg har hørt, hvad den høitærede Krigsmitiister« 
vil have at bemærke i saa Henseende. 홢 For -  
flaget under Nr. 4 vil forstaaes af sig selv. 
Det blev bebudet af en af de ærede Forslags-i 
stillere ved Sagens 2den Behandling, og han; 
vil nu altsaa sikkert fremstille sine Grunde der-I 
for. 홢홢홢홢 Forslaget under Nr. 18 er kun stillet 

"betingelsesviis, nemlig forsaavidt det af Krigs- 
ministeren under Nr. 1 stillede Forslag skulde 
blive forkastet; det vil altsaa sige, dersom Thin- 
get fastholder den Bestemmelse, at der skal gives 
de Menige en daglig Løn af 24 ß. Hvad enten 
denne Løn gives strax eller efter 6»Maaneders 
Tjeneste, har Udvalgets Fleertal antaget, at 
det skeer i Henhold til den Betragtning, at 
Middagsmaden for de Menige er dyrere end 
efter den Beregning, der har ligget til Grund 
for Krigsministerens Forslag, saaledes at man 
maa antage, at den gjennemsnitlig koster dem 
idetmindste 12 ß daglig. Jeg troer ogsaa, det 
var den Grund, som væsentligst blev gjort 
gjældende ved Sagens 2den Behandling, og 
som var medvirkende ved Afstemningen. I  den 
Paragraph, hvorom Talen her er, nemlig Z 
32, er der nu fastsat, hvilketAfdrag de Menige 
skulde lide i deres Lønning, naar Middagsmad 
leveres dem, og dette Afdrag er efter den For- 
udsætning, hvorfra Krigsministeren tidligere er 
gaaet ud, fastsat til 8 ß, men dersom Thinget 
skulde fastholde sin Anskuelse om Lønnen af 
den Grund, jeg har tilladt mig at nævne, er 
der i de 24 ß indbefattet en Udgift af 12 fz 
til Middagsmad, og det vil altsaa være correct, 
at der ogsaa afdrages 12 ß, naar der tildeles 
de Menige Middagsbespiisning. Det er der- 
paa, Forslaget gaaer ud, men det vil naturlig- 
viis kun komme under Afstemning, naar Be- 
stemmelsen om de 24 ß i»Lønning fastholdes. 

B .  Chr i s tensen :  Der er under dette 
Afsnit kun et Par Forslag, jeg skal tillade mig 
at anbefale med nogle Ord. Lovens §3  siger, 
saaledes som vi vedtoge den forrige Gang: ,,Af 
Sergenterne lønnes den ældste Halvdeel med 
300 Rd., den yngste Halvdeel med 275 Rd.«, 
og dernæst siger den: ,,Af Oversergenter løn- 
nes den ældste Halvdeel med 420 Rd., den 
yngste Halvdeel med 375 Rd.«. I  Forbindelse 
med5 andre ærede Medlemmer af Udvalget har 
jeg nu tilladt mig at foreslaae disse Satser for- 
andrede saaledes, at den ældste Halvdeel af 
Sergeiiterne istedetfor 300 Rd. skulde have325 
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